ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2018 г. N 1255

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14 ФЕВРАЛЯ 2017 Г. N 181

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. N 181

"О Единой государственной информационной

системе социального обеспечения" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

8, ст. 1249; 2018, N 30, ст. 4729).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 октября 2018 г. N 1255

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 ФЕВРАЛЯ 2017

Г. N 181

1. В абзаце третьем пункта 2 слова

"Министерством связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации" заменить словами

"Министерством цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации".

2. В Положении о Единой государственной

информационной системе социального

обеспечения, утвержденном указанным

постановлением:

а) в пунктах 3 и 11 слова "Министерство связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации"

в соответствующем падеже заменить словами

"Министерство цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации"

в соответствующем падеже;

б) пункт 21 после слов "органы государственной

власти (государственные органы)," дополнить

словами "органы местного самоуправления,".

3. В составе информации, размещаемой в Единой

государственной информационной системе

социального обеспечения, и источниках такой

информации, утвержденных указанным

постановлением, в графе "Источники сведений"

пункты 1.19, 3.1 - 3.9 после слов "государственные

органы исполнительной власти субъектов

Российской Федерации," дополнить словами

"органы местного самоуправления,", пункт 3.10

после слов "государственные органы

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации" дополнить словами ", органы

местного самоуправления", разделы 4, 5 и 7 - 10

после слов "государственные органы

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации," дополнить словами "органы

местного самоуправления,".

4. Пункт 10 порядка предоставления информации

в Единую государственную информационную

систему социального обеспечения, утвержденного

указанным постановлением, после слов "органом

государственной власти (государственным

органом)," дополнить словами "органом местного

самоуправления,".